



DISTRIBUIDORA JDC LTDA  
CNPJ: 17.341.646/0001-35  
INSC. ESTADUAL: 12.399.126-9

PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2021 – SRP

ANEXO II

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA



Ao Senhor Pregoeiro  
Prefeitura Municipal de DOM PEDRO - MA  
Referência: Pregão ELETRONICO nº. 001/2021

Senhor Pregoeiro,

Encaminhamos à essa Comissão Permanente de Licitação, nossa proposta em anexo, referente à licitação em epígrafe, objetivando o fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar para os alunos da Rede Municipal de Educação de Dom Pedro/MA.

Nossa Proposta tem preço global fixado em **R\$ 584.735,50(quinientos e oitenta e quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)** conforme citado baixo, composta e irrevogáveis de acordo com exigências do Edital.

Proposta de preços com quantitativo, valores unitários e totais: anexo a esta.

Prazo de início do fornecimento: Imediato após a assinatura do contrato juntamente com o recebimento da ordem de fornecimento.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da abertura da proposta.

Dados Bancários: Agencia nº BANCO DO BRASIL Nº 001, AG: 0554-1, C/C: 12.4091-9.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os serviços/fornecimento, e que na hipótese de o processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Atenciosamente.

Imperatriz - Ma, 08 de Maio de 2021.

DISTRIBUIDORA JDC LTDA

17.341.646/0001-35  
Insc. Est. 12.399.126-9  
DISTRIBUIDORA JDC LTDA  
Av. Industrial, nº 03 - Santa Rita  
CEP: 65.900-000  
Imperatriz - MA

CNPJ 17.341.646/0001-35

Luciano Rodrigues Seidel

RG: 4242667-2º via SSP/PA

CPF: 091.125.063-08

Sócio Proprietário

Av. Industrial, nº 03 - Bairro Santa Rita  
Imperatriz - Maranhão

(99) 3523-2485  
distribuidorajdc@hotmail.com



DISTRIBUIDORA JDC LTDA  
CNPJ: 17.341.646/0001-35  
INSC. ESTADUAL: 12.399.126-9



Prefeitura Municipal de Educação de Dom Pedro/MA.

Processo Administrativo nº 01.0704.0001/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - SRP TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM DATA: 11/05/2021 ABERTURA: 09:00 HORAS

DISTRIBUIDORA J D C LTDA, CNPJ: 17.341.646/0001-35, INSC. EST. 123991269, INSC. MUNIC. nº 91604-B  
ENDERÇO: Av. Industrial Nº 03, BAIRRO: Santa Rita Cidade: Imperatriz - MA, Cep: 65.919-230  
E-MAIL: distribuidorajdc@hotmail.com, FONE: (99) 98453-4786  
BANCO DO BRASIL Nº 001, AG: 0554-1, C/C: 12.4091-9. FAVORECIDO: DISTRIBUIDORA J D C LTDA

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar para os alunos da Rede Municipal de Educação de Dom Pedro/MA.

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VR. UNT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Achofratado em pó, enriquecido com vitaminas. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionado em fardos lacrados de 10 kg. Pacote de 01 kg.	MARATA	KG	2500	R\$ 12,92	doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 32.300,00	trinta e dois mil e trezentos reais
2	Açúcar cristal, granulado, sem umidade e sujidade. Acondicionado em fardos lacrados de 30 kg, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 02 kg	CRISTAL	KG	2500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
3	Alho nacional grande do tipo comum, cabeça inteira, com bulbos curados, sem choçamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Acondicionados em caixas com 10 kg	IN NATURA	KG	200	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
4	Arroz, polido, longa, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, não violados, resistentes, limpos, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e bolores. Embalados em fardos lacrados de 30 kg. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 05 kg.	BUTUI	KG	20000	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
5	Arroz em flocos tipo flocos finos, isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, U ND resistente e hermeticamente vedado. Prazo de validade de 10 a contar a partir da data de entrega	YOKI	UND	100	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
6	Pão tipo hot dog, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Unidade 50g.	REGIONAL	UND	40000	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
7	Biscoito cream cracker, enriquecido com vitaminas. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionadas em caixas de 08 kg. Pacote de 400 g.	AMANDA	KG	2500	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
8	Biscoito doce, enriquecido com vitaminas. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionadas em caixas de 08 kg. Pacote de 400 g.	AMANDA	KG	2500	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais

Av. Industrial, nº 03 - Bairro Santa Rita  
Imperatriz - Maranhão

(99) 3523-2485  
distribuidorajdc@hotmail.com



DISTRIBUIDORA JDC LTDA

DISTRIBUIDORA JDC LTDA  
 CNPJ: 17.341.646/0001-35  
 INSC. ESTADUAL: 12.399.126-9



9	Biscoito doce tipo rosca com coco Zero Lactose. Rosquinha de coco crocantes e sem traços de leite em sua formulação. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, sal iodado, coco ralado, ferimentos químicos; bicarbonato de sódio (INS 500ii), bicarbonato de amônio (INS 500ii) e piro fosfato ácido de sódio, aroma idêntico ao natural de coco e emulsificante lecitina de soja. Acondicionadas em caixas de 08 kg. Pacote de 400 g.	LIANE	KG	500	R\$	8,00	oito reais	R\$	4.000,00	quatro mil reais
10	Biscoito Rosquinha, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, ferimentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante. Acondicionadas em caixas de 08 kg. Pacote de 400 g.	LIANE	KG	1.000	R\$	15,00	quinze reais	R\$	15.000,00	quinze mil reais
11	Carne moída, tipo primeira qualidade, apresentação moída, características adicionais: resfriada ou congelada, isenta de ossos ou qualquer matéria estranha que faça prejuízo a qualidade do produto. Deve apresentar cor vermelha brilhante, cheiro característico e perfeito estado de conservação. Embalagens de 500g e 01 kg.	QUALITY BEEF	KG	1.500	R\$	15,00	quinze reais	R\$	22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
12	Cereal a base de flocos miste cereais pré-cozido, (trigo, milho, arroz) para alimentação infantil, extraído dos 3 cereais em flocos ou flocos de cereais, livres de tegumento, cozido, podendo ser adicionados de extrato de malte, mel, xaropes, sal e de outras substâncias comestíveis; secos, laminados e tostados, contendo proteína, vitaminas, sais minerais e fibras, fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e demais animais e vegetais, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso; odor e sabor próprios; embalagem contendo 230g; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimento.	NESTLE	UND	500	R\$	8,00	oito reais	R\$	4.000,00	quatro mil reais
13	Colorau em pó, de boa qualidade, deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% d'água, de acordo com as normas vigentes. Acondicionados em fardos com 10 kg. Pacote de 100 g.	SINBA	KG	500	R\$	5,00	cinco reais	R\$	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
14	Extrato de tomate 1 kg - Especificações: Embalagem em plástico ou em caixas de papelão com 1 kg. Validade mínima 06 meses.	QUERO	KG	2.000	R\$	10,00	dez reais	R\$	20.000,00	vinte mil reais
15	Farinha de arroz flocada, em flocos grandes, sem sal, embalada em pacotes plásticos não violados, resistentes. Validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionados em fardos com 10 kg. Pacote de 200 g.	NUTRIVITA	KG	3.000	R\$	4,00	quatro reais	R\$	12.000,00	doze mil reais
16	Farinha de milho em flocos grandes, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, não violados, resistentes. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionados em fardos com 10 kg. Pacote de 500 g.	NUTRIVITA	KG	300	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais

Av. Industrial, nº 03 - Bairro Santa Rita  
 Imperatriz - Maranhão

(99) 3523-2485  
 distribuidorajdc@hotmail.com



DISTRIBUIDORA JDC LTDA  
CNPJ: 17.341.646/0001-35  
INSC. ESTADUAL: 12.399.126-9



17	Feijão carioca, tipo 1, isento de sujidades, embalagens não violadas, resistentes. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionados em fardos lacrados de 30 kg. Pacote de 01 kg.	KICALDO	KG	1.000	RS	8,00	oito reais	RS	8.000,00	oito mil reais
18	Frango inteiro congelado, sem tempero, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, sem escurecimentos ou manchas esverdeadas. Acondicionado em caixas lacradas. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega. Acondicionados em caixas com 20 kg. Peso médio da unidade de 2,5 kg.	FRIATO	KG	10.000	RS	13,00	treze reais	RS	130.000,00	cento e trinta mil reais
19	Leite em pó integral. Embalagem metalizada, resistente, hermeticamente lacrada. Acondicionado em fardos lacrados com 10 kg. Pacote de 200 g.	CCGL	KG	5.000	RS	25,00	vinte e cinco reais	RS	125.000,00	cento e vinte e cinco mil reais
20	Leite em pó integral zero lactose, para a alimentação dos intolerantes a lactose, acondicionada em embalagem original de com no mínimo 300g, produto extraído em pó, contendo sua composição integral do leite. Ingredientes: Leite integral, enzimas lactose, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja, e as seguintes informações de identificação do produto, inclusive a classificação, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	ITAMBE	KG	1.000	RS	8,00	oito reais	RS	8.000,00	oito mil reais
21	Macarrão tipo espagete, vitamínado isento de sujidades, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses a partir da data da entrega. Pacote 500 g.	FORTALEZA	KG	1.500	RS	6,43	seis reais e quarenta e três centavos	RS	9.645,00	nove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
22	Margarina vegetal com sal, com 80% de lipídios de primeira qualidade. Com aspecto, cheiro, sabor e por peculiaridades aos mesmos e deverão estar isentos de rancio e de outras características indesejáveis, apresentando vedação adequada. Deverá ser embalada em petes de polietileno leitoso e resistente. Acondicionadas em caixa com 10 kg. Pote de 500 g.	PRIMOR	KG	1.500	RS	7,00	sete reais	RS	10.500,00	dez mil e quinhentos reais
23	Óleo vegetal - soja - refinado de primeira qualidade, inerte natural, estere refinado, limpo, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Acondicionados em caixas com 20 unidades. Peso líquido 900 ml.	ABC	UND	1.500	RS	8,00	oito reais	RS	12.000,00	doze mil reais
24	Sal refinado de mesa iodado, com teor mínimo de cloreto de sódio igual a 98,5%, em saco de polietileno transparente. Acondicionados em fardos lacrados com 30 kg. Pacote de 01 kg.	BOM DE MESA	UND	350	RS	0,85	oito e três centavos de real	RS	297,50	duzentos e noventa reais e cinquenta centavos
24	Sardinha em molho de tomate, produto elaborado com sardinhas inteiras, esvisceradas, descabecadas, descarnadas, esvisceradas e livres de escaletas. Acondicionadas em caixas com 6,25 kg. Latas com 125 g.	GOMES DA COSTA	UND	1500	RS	4,00	quatro reais	RS	6.000,00	seis mil reais
26	Sardinha em óleo comestível, produto elaborado com sardinhas inteiras, esvisceradas, descabecadas, descarnadas, esvisceradas e livres de escaletas, comestível em óleo comestível. Acondicionadas em caixas com 6,25 kg. Latas com 125g.	GOMES DA COSTA	UND	1.500	RS	4,00	quatro reais	RS	6.000,00	seis mil reais

Av. Industrial, nº 03 - Bairro Santa Rita  
Imperatriz - Maranhão

(99) 3523-2485  
distribuidorajdc@hotmail.com



DISTRIBUIDORA JDC LTDA

DISTRIBUIDORA JDC LTDA  
 CNPJ: 17.341.646/0001-35  
 INSC. ESTADUAL: 12.399.126-9



17	Suco de caju integral, a base de água / suco de caju concentrado - pasteurizado e homogeneizado. Acondicionados em caixas com 12 unidades. Garrafas com 500 ml.	JANDAIA	UND	500	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.000,00	mil reais
28	Suco de goiaba integral, a base de água - suco de goiaba concentrado - pasteurizado e homogeneizado. Acondicionados em caixas com 12 unidades. Garrafas com 500 ml.	JANDAIA	UND	600	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
29	Pimenta do reino, sera constituída de pimenta de cor natural, em ótimas condições de conservação, perfeitamente desenvolvidas, de coloração uniforme e com teor de umidade que não exceda de 10% (dez por cento). Moída e Acondicionada em embalagem de 100g.	SINHÁ	KG	10	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
30	Polpa de frutas sabores variados, com o sabor natural da fruta em embalagens de 500g a 1 kg	SÓ POLPA	KG	1.000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
<b>TOTAL:</b>							<b>R\$ 584.735,50</b>	

**VALOR TOTAL: R\$ 584.735,50 (quinhentos e oitenta e quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)**

Vacidade da proposta: 60 (sessenta) dias, contado da data de abertura;

Local de entrega: Os produtos deverão ser entregues no almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação, de segunda-feira a sexta-feira, no horário de 06:00 às 12:00h e 14:00 às 18:00h.

Prazo de entrega dos produtos: em até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Nota de Empenho;

Declararamos que, nos preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer naturezas que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação;

Imperatriz - Ma, 08 de Maio de 2021.

*Luciano R. Rodrigues*

DISTRIBUIDORA JDC LTDA  
 CNPJ 17.341.646/0001-35  
 Luciano Rodrigues Seneff  
 RG: 4242667-2 - via SSP/PA  
 CPF: 001.125.663-08  
 Sócio Proprietário

17.341.646/0001-35  
 Insc. Est. 12.399.126-9  
 DISTRIBUIDORA JDC LTDA  
 Av. Industrial, nº 03 - Santa Rita  
 CEP: 65.000-000  
 Imperatriz - MA

*Luciano*

*[Signature]*

*[Signature]*

Av. Industrial, nº 03 - Bairro Santa Rita  
 Imperatriz - Maranhão

**(99) 3523-2485**  
 distribuidorajdc@hotmail.com